
Roční plán práce 2018/2019 

 

Třída: IX.A            Předmět: Výchova k občanství 

Vyučující: Lucie Zajícová          Počet hodin týdně: 1 

 
Měsíc Učivo Očekávané výstupy poznámka 

Září Člověk a náboženství 

 Náboženství a náboženská 

tolerance 

 

 Judaismus 

 

- formuluje obecně svůj názor na 

náboženství 

- rozliší monoteistická a polyteistická 

náboženství 

- vysvětlí pojem náboženská tolerance 

- stručně charakterizuje hlavní 

myšlenky jednotlivých náboženství, 

jejich tradice, zvyky, svátky a symboly 

 

Říjen Člověk a náboženství 

 Křesťanství 

 Islám 

- stručně charakterizuje hlavní 

myšlenky jednotlivých náboženství, 

jejich tradice, zvyky, svátky a symboly 

 

Listopad Člověk a náboženství 

 Hindusimus 

 Budhismus 

 Další náboženství a 

náboženská hnutí 

 Extremismus a fanatismus 

- stručně charakterizuje hlavní 

myšlenky jednotlivých náboženství, 

jejich tradice, zvyky, svátky a symboly-  

- charakterizuje pojmy nová náboženská 

hnutí, extremismus a fanatismus 

 

Prosinec Moje budoucnost 

 Než se rozhodnu 

 Volba povolání 

 Volba střední školy 

- rozpozná své duševní vlastnosti 

- objasní význam vůle při dosahování 

cílů a překonávání překážek 

- posoudí vliv osobních vlastností na 

dosahování individuálních cílů 

- orientuje se v typech středních škol 

 

 

Leden Moje budoucnost 

 Nástup do zaměstnání 

 Osobnostní rozvoj 

 

 

 

 

Kultura v našem životě 

 Masová kultura 

 Masmédia 

- sepíše strukturovaný životopis 

- vyjmenuje náležitosti pracovní 

smlouvy dle zákona 

- zamýšlí se nad smyslem a podstatou 

vlastního života 

-  sestaví žebříček životních hodnot 

a vysvětlí jeho pořadí 

- objasní organizaci a postavení médií 

ve společnosti 

- posoudí vliv médií na každodenní 

život, kriticky přistupuje ke 

zpravodajství a k reklamě 

 

Únor Já – občan 

 Občan obce 

 Občan státu, EU 

- popíše práva a povinnosti občana ČR, 

popíše způsoby nabytí a pozbytí 

státního občanství 

- popíše vliv začlenění ČR do EU 

na každodenní život občanů, 

uvede příklady práv občanů 

 

Březen Finanční gramotnost 

 Peníze 

 Trh výrobků a služeb 

- popíše funkci peněz, formy placení, 

zná rizika v hospodaření s penězi 

-  na příkladu chování kupujících  

prohloubeno 

v rámci 

předmětu 

Finanční 



 Úspory, úvěry, úroky 

 

a prodávajících vyloží podstatu 

fungování trhu, objasní vliv nabídky  

a poptávky na tvorbu ceny a její změny 

gramotnost 

Duben Národní hospodářství 

 Struktura národního 

hospodářství 

 Ukazatelé národního 

hospodářství 

 Hospodářská politika států 

 

 

- charakterizuje pojem národního 

hospodářství 

- rozdělí národní hospodářství z různých 

hledisek 

- vyjmenuje ukazatele národního 

hospodářství 

- vysvětlí pojmy hrubý domácí produkt, 

nezaměstnanost, inflace, obchodní 

bilance 

 

Květen Národní hospodářství 

 Státní rozpočet 

 Daně 

Mezinárodní spolupráce 

 Světové organizace 

 

- vyjmenuje, čím je tvořen státní 

rozpočet 

- vysvětlí pojem daň 

-vyjmenuje nejvýznamnější 

mezinárodní organizace, nadace 

a společenství, uvede jejich zkratky 

a stručně je popíše 

- vysvětlí význam mezinárodní 

spolupráce 

 

 

Červen Mezinárodní spolupráce 

 Evropská integrace 

 Evropská unie 

 Globalizace 

- vysvětlí význam EU 

- vyjmenuje symboly EU 

- pojmenuje příčiny a důsledky 

globalizace 

 

 

 


